
   

  

 

   

www.vardsamverkan.se/goteborgsomradet 

 Sida 1 av 1 

Rutin för brytpunktssamtal 

Beslutad i NOSAM Angered Äldre 2019 

Senast reviderat 190531 

 
Det är läkarens ansvar att ta beslut om när palliativ vård inleds och ett brytpunktssamtal skall 
hållas. För att kunna göra detta så behöver läkaren få information om patientens hälsotillstånd. 
Läkaren har det medicinska ansvaret men ofta är det sjuksköterskan som tar initiativet till 
brytpunktsamtalet. Brytpunktsamtalet innebär att målet för vården inte längre är att bota, utan 
istället blir att lindra lidande och främja livskvalitet.  
 
Ett brytpunktssamtal är ett samtal som kan ses som en planering för den sista tiden i livet. 
Samtalet kan vara ett tillfälle för patienten och närstående att uttrycka sina farhågor, önskemål 
och behov och kan hållas vid ett eller flera tillfällen. 
 

När kan det kan vara aktuellt att initiera ett brytpunktssamtal 

• En obotlig sjukdom som leder till palliativ vård, eller flera sjukdomar där behandlingar 
inte leder till förbättringar i hälsotillstånd  

• Önskemål från patienten att avbryta livsuppehållande behandling 

• När det är aktuellt att förebygga och lindra palliativa symtom som ökad trötthet, 
minskad aptit, smärta 

En sammanfattning av ovanstående aktuella kriterier lämnas till läkare för ställningstagande 
till brytpunktssamtal.  
 

Inför brytpunktssamtalet  
Identifieras vilka personer som ska delta i samtalet. Patientens önskemål och behov är 
utgångspunkten. Tid, datum och plats bestäms och berörda parter bjuds in av läkare eller 
ansvarig sjuksköterska. Rutiner för SIP tillämpas. 
  

Vid brytpunktssamtalet  
Läkaren håller i samtalet. Viktig information som vilka som närvarade och patientens mål och 
åtgärder ska dokumenteras. Samtalet kan handla om t ex planering inför försämrat 
hälsotillstånd, livsuppehållande åtgärder, läkemedel eller annat relaterat till patientens behov. 
Eventuella beslut förmedlas till patient/anhöriga och skriftlig information lämnas till 
sjuksköterska. Mall för SIP används som underlag för dokumentation. Broschyren 
Närståendestöd lämnas till närstående.  
 

Efter brytpunktssamtalet  
En reflektion och uppföljning med den personal som deltog genomförs så snart som möjligt 
efter brytpunktssamtalet. Beslut om ansvar, genomförande och uppföljning som bestämdes vid 
brytpunktssamtalet för kommunens ansvarsområde kan med fördel tas upp på teamträff om 
behov finns. Använd checklista för palliativ vård som stöd. Saknas någon profession vid mötet 
så meddelas dessa efteråt. 


